
Salé newsletter
březen 2013

Je za námi rok Salé! Výborná oslava,
i když jsme ráno neměli chuť pomalu
ani na snídani, natož pak na nějakou
párty, postupem dne jsme se navzá-
jem nakopli a díky vaší hojné účasti
jsme večer usínali jako děti po celo-
denní tůře s pohárem na konci.
Spousta veganský bašty a afterparty
v Hus23 se skvěle vydařily a nám se
tím snad do žil, krom hladinky alkoho-
lu po pár pívech, vlil i nějaký další
elán.
Náš program na březen vás svojí

barvitostí překvapí tolik, jako běžného
člověka obsah koňského masa
v lazaních (což teď bylo zase zdrojem
mnoha nedorozumění a dlouhosáhlých
diskuzí o tom, proč je podle některých
známých a příbuzných v pořádku
ohlodat žabí nohy, ale namazat si na
chleba paštiku z jezevce, nebo si za-
péct poníka je zvrhlé, jako vzít si late-
xový obleček do kostela), a zase se
setkáte s něčím novým a nějaké Salé
evergreeny se taky najdou.
Choďte za námi, venku je pořád zima!

01/03 12:00

05/03 19:00

07/03 19:00

08/03 19:00

11/03 19:00

12/03 19:00

14/03 16:00

17/03 19:00

18/03 19:00

19/03 19:00

20/03 19:00

Žižkovská noc
otevřeno od 12:00, večer promítání. 17:00 / Food Not
Bombs - Solidarita v praxi, 19:00 / Videa z dílny
Osvobozeného biografu, 20:30 / Blok politických videoklipů
Den pro ABC
Psaní dopisů politickým vězňům & výroba DIY pohlednic
Organizovaná skupina černých pasažérů
Vznik organizované skupiny černých pasažérů, výměna
zkušeností, workshop "jak se nenechat chytit"
Mezinárodní den žen
Živé bil lboardy, fotoprojekt a společná večeře
Promítání: Zapatista
Dokumentární film o povstání v mexickém Chiapasu
Benefit v Crossu
Soli-party pro černý a bílý cikány - pro infocentrum Salé
a proti anticiganismu. Hip hop stage, elektro stage,
promítání filmu Cultures of resistance
Mamatata podvečer
Látkové plenky, možnosti bezplenkové metody, šátkování,
nošení dětí - smysl kontaktního rodičovství
Diego a Barbarela uvádí dovolené snímky
z nedovolené v Mexiku (a k tomu veganská mexická chálka)
Den pro ABC
Přednáška/workshop: sledování a obrana proti němu
Přednáška: Kronštadtské povstání
Povídání o neúspěšném povstání proti bolševikům
v Sovětském svazu v roce 1921
ISM promítání: Ajami
Film z prostředí izraelského města Ajami, kde se střetávají
odlišné kultury židů, muslimů a křesťanů.

Infocentrum Salé : : Orebitská 14, Praha 3 : : Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00
Veganská večeře vždy v 19:00 : : freeshop : : distro : : knihovna : : nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz : : sale@riseup.net

Program



V březnu proběhnou v infocentru
Salé dva "dny pro ABC". První z nich
se uskuteční v úterý 5. 3. a bude se
jednat o psaní dopisů politickým
vězňům, tentokrát obohacené o vý-
robu DIY pohlednic. Psaní dopisů

vězňům je aktivita, které se v Salé
věnujeme už poněkolikáté, neboť
máme pocit, že je to činnost dost
smysluplná. Vězni se ve svých ce-
lách užírají nudou a samotou a pod-
půrný dopis jim může udělat velkou
radost a zpříjemnit čas strávený
v příšerných podmínkách. K výrobě
DIY pohlednic si můžete donést ja-
kýkoliv materiál. Výstrižky z časopi-
sů a novin, barevné papíry, pastelky,
fixy, lepidlo, nůžky, prostě cokoliv
vás napadne. Od začátku března
navíc v Salé budou desky, v kterých
budou k dohledání adresy a infor-
mace o vězněných aktivistech a ak-
tivistkách a letáky s různymi radami
a informacemi o ABC.
Druhá akce se bude konat v pondělí
18. března. Po přednášce na téma
výslech z minulého měsíce přichází
téma sledování a obrany proti ně-
mu. Přednáška se bude tomuto té-
matu věnovat pěkně zeširoka, takže
dojde jak na kamerové systémy, tak
na sledování skrze mobilní telefony,

Mezinárodní den žen se může zdát
jako zastaralý přežitý svátek první
vlny feminismu, který se týká pouze
žen, navíc svátek, který mnohde zís-
kal negativní či posměšnou nálepku.
Myslíme si, že to, kde teď jsme, ja-
ké máme možnosti, o čem můžeme
přemýšlet a jak můžeme žít, by ne-
bylo možné bez úsilí mnoha lidí, bez
kontinuální existence feministického
hnutí, jeho myšlenek a vzájemné
diskuse, na které tento svátek
odkazuje.
Často slýcháme, že feminismus už
není potřeba, že se jedná o přežitek,
protože naplnil své cíle, tedy že
muži a ženy (a všichni ostatní?)
jsou si rovní. Ale každý den, když se
popereme v hospodě kvůli sexuálně
násilným kecům, když se hádáme
kvůli macho projevům, když nás na-
sírá, že nám někdo říká, že jsme
moc tlusté, citl iví, chlupaté,
chlapecké, hubení, ploché, blonďa-
té, když řešíme, že v práci sice mů-
žete říct, že jste gay nebo těhotná,
ale už vám pak neprodlouží smlou-
vu, vnímáme, že tohle není ani
rovné ani spravedlivé.
Dejte spolu s námi u příležitosti MDŽ

najevo, co vás štve, co vás trápí,
která feministická témata vám při-
padají důležitá, co vás zvedá ze
židle. Proč si myslíte, že je stále za
co a proti čemu bojovat. Udělejte ze
sebe živý bil lboard (nalepte si ce-
dulku na záda, vyrobte si tričko,
placku, nášivku, ceduli z kartonu
apod.) a jděte do práce, na oběd,
na trénink. . . Dejte najevo svému
okolí, že k proklamované rovnosti
nás ještě čeká cesta plná překážek.
Diskutujte, sdílejte, nebojte se. . .
Stejně tak můžete udělat i fotku
a poslat nám ji před (jako inspiraci)
nebo po (jako dokumentaci)
8. březnu na genderfuck@riseup.net

Od 18:30 pořádáme v infocentru
Salé komunitní večeři, kde si může-
me popovídat o tom, co jsme jako
živé bil lboardy zažily_i, co nás štve a
třeba i co s tím. Nebo si něco za-
hrát, jen tak pobýt. . .
Hesla mohou například začínat:
Jsem feminista_ka, protože. . .
Genderfuckuju, protože. . .
Feminismus není přežitek, protože. . .

www.genderfuck.cz

Akce Anarchistického černého kříže

Mezinárodní den žen - Živé billboardy, fotoprojekt
a společná večeře

Benefit pro bílý a černý cikány
12. 3. v úterý proběhne v Crossu
benefit na černý a bílý cikány / na
nás a proti anticiganismu. Večer od
nepřizpůsobivých pro nepřizpůsobivé
začne v 19:00 v kavárně, v rámci
právidelných večerů UFOSS, promí-
táním dokumentu Cultures of Re-
sistance. Dokument z pěti
kontinentů, který ukazuje narůstající
počet lidí po celém světě, kteří pro-
sazují změnu skrze umění. Horní
stage aka Salé rovers hip hop stage

nabídne východoevropskej rap a hip
hop. Ruskej Antifa hardcore outlaw
rap od Kupchina, nekompromisní po-
litickej rap od polských Fatajs
(mc's Miraho a 5000), hip hop s pří-
močarými texty od Křiku z ticha
a anarchistickej rap Potmě. Na dolní
stage bude sítotisk od Toy_Box
a Kvíka, k němu zahrají Dj's Crome,
Elza, Spoq a Dread K a nebude
chybět ani Salé distro. Vstup volný,
kasičky na barech.

GPS trackery, drony, atd. Přednášet
bude člověk, který se tímto téma-
tem dlouhodobě zabývá.
V průběhu obou akcí si můžete dát

lahodnou veganskou večeři. Pří-
spěvky za jídlo putují do kasičky
Anarchistického černého kříže.

Čaje z DVP: od února máme na Salé zásobu bylinných čajů
z permakulturní zahrádky kolektivu DVP z Karlovarska. Přijďte ochutnat
a tím podpořit skupinu buntošáků z Tisové.

----------------------------------------




